
Životopis 
Paní Mgr. Bc. Hana Stýblová, za svobodna Bardounová, se narodila 4. 12. 1957 v Plzni. 
Základní školu vychodila ve Starém Plzenci. V letech 1973-1977 studovala na gymnáziu 
v Blovicích. 
Po úspěšné maturitní zkoušce nastoupila na jeden školní rok jako učitelka do základní školy 
ve Kdyni. 
V letech 1978-1982 navštěvovala Pedagogickou fakultu v Plzni, kde vystudovala učitelství 
s aprobací pro l. stupeň ZŠ. 
Během studií se jí narodila dcera Veronika (1982). 
Po ukončení studia učila na 30. ZŠ Plzeň Skvrňany a 20. ZŠ Slovany. 
V té době se jí narodil syn Tomáš (1984). 
V roce 1986 se stala učitelkou na ZŠ v Božkově, kde byla po pádu režimu zvolena ředitelkou. 
Tuto funkci úspěšně zastávala 34 let, tedy do roku 2024. 
Mimo jiné vystudovala v letech 2001 - 2003 bakalářské studium v oboru Školský 
management na Karlově Univerzitě v Praze. 
V rámci celoživotního vzdělávání si ještě doplnila studium na Pedagogické fakultě ZČU v 
oboru Koordinátor ŠVP, které ukončila v roce 2008. 
Je držitelkou Medaile MŠMT 2. stupně za významnou pedagogickou činnost vykonanou 
v oblasti školství (28. 3. 2016) a získala ocenění hejtmana pro nejúspěšnější pedagogy 
Plzeňského kraje (28. 3. 2019). 
Od 1. 5. 2024 pracuje jako manažerka projektu MAP l OP JAK pro území ORP Plzeň město.  
 
DALŠÍ AKTIVITY:  
 prezidentka Asociace ředitelů základních škol ČR (2006-2019) 

viceprezidentka Asociace ředitelů základních škol ČR (2002-2006, 2022-2023) 
 členka monitorovacích výborů OP VVV, OP JAK (do 2023)     

nezávislý hodnotitel projektů Techmania – Digitální programy pro výuku  
do 2019 členka platformy Vzdělávání 21 
členka pracovní skupiny Nadace České spořitelny 
členka Divácké rady ČT 
členka Rotary Club Plzeň Beseda do roku 2012 
zastupitelka města Starý Plzenec – dosud 
členka Klubu ředitelů PRINCI – dosud 

 
 

 
  
 


